

リアルタイムな日光の星空を再現する「NIKKOの星空アプリ」を開発

総合光学機器メーカー株式会社ビクセン(本社:埼玉県所沢市、代表取締役:新妻和重)は、日光市観光協会に協力し、日光の星空をリアルタイムで表示する「NIKKOの星空アプリ」を開発しました。世界遺産日光の社寺表参道、奥日光の戦場ヶ原、中禅寺湖歌ヶ浜、湯ノ湖湖畔の4地点でお楽しみいただけます。星や星座、惑星の詳しい情報もスマートフォンを宙にかざすだけで、すぐに知ることができます。



日光東照宮の配置にはオリオン座を形成するものがあるという説もあります。日光の星空に特化した 星空アプリを使って日光から星を眺めてみませんか。

◆日光市観光協会アプリ「NIKKOの星空アプリ」詳細◆

提供元:日光市観光協会 開発元:株式会社ビクセン

カテゴリ:教育

システム要件:iOS9.0以上、Android5.0以上

ダウンロード:無料



〈ダウンロードページ〉

App Storeはこちら

https://apps.apple.com/jp/app/nikkoの星空アプリ/id1539108911

Google Playはこちら

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.vixen.Custom3Book

<Vixen WEBサイト>

株式会社ビクセンが企画・協力・協賛しているイベントは、以下のページでお知らせします。

株式会社ビクセン https://www.vixen.co.jp/

Facebookページ https://www.facebook.com/tonakaifanpage

また、ビクセンでは星空観望会を始めとする「星を見せるイベント」各種のご依頼を随時承っております。 https://www.vixen.co.jp/event/event_info/

<株式会社ビクセン 会社概要>

代表取締役 新妻和重

創業1949年 本社 埼玉県所沢市

天体望遠鏡、双眼鏡、顕微鏡、フィールドスコープ、ルーペなどの設計、製造を行う光学機器メーカー

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社ビクセン

企画部 都築(つづき)・神山(かみやま)

TEL 04-2944-4051 FAX 04-2944-4045

Email tsuzuki@vixen.co.jp · kamiyama@vixen.co.jp